
 
 

Tisková zpráva 
č. 11/2019  

 

  

Maximální flexibilita a intuitivnost – nové varné 
desky Miele s celoplošnou indukcí 

 
- Nádobí na sklokeramickém povrchu jemně klouže 
- Univerzální kombinace jednotlivých modulů 

 
Nespornou královskou třídou ve varných deskách je celoplošná indukce, protože 
neexistují žádná omezení svobody při vaření. Až šest hrnců, pánví nebo pekáčů lze 
umístit kamkoliv na varnou desku a pohybovat s nimi. Na indukci se vaří rychle, 
spotřebovává málo energie a sklokeramický povrch lze snadno čistit. To vše spojuje 
nejlepší modely nové generace varných desek KM 7000 od společnosti Miele. Dva chytré 
detaily: díky novému povrchu nádobí jemně klouže po varné desce. Číselná řada 
ovládání se automaticky pohybuje podle potřeby. Miele již představilo varné desky na 
veletrhu IFA 2018 jako posly nové generace vestavných spotřebičů s označením 7000. 
Nyní jsou již v prodeji. 
 
Kolik hrnců a pánví je zapotřebí, jak velké by měly být a jak nejlépe je uspořádat? Odpovědi na 
tyto otázky závisí na receptu, počtu hostů a často také na osobních preferencích. Téměř každá 
situace v kuchyni je odlišná, ale u téměř všech varných desek je třeba dodržet vyhrazené varné 
zóny. To je úplně jiné, pokud jde o celoplošné indukční varné desky od společnosti Miele: 
v šířce až 90 cm lze nyní rozložit až šest hrnců nebo pánví po celém povrchu a v případě 
potřeby s nimi i pohybovat. Celoplošná varná deska Miele se tedy přizpůsobuje kuchaři a nikoliv 
naopak. 
Stejně pohodlné a intuitivní je i ovládání SmartSelect. Varná deska a její výkon jsou aktivovány 
a regulovány dotykem prstu. Když na ni umístíte hrnec nebo pánev, varná deska podle umístění 
hrnce nabídne číselnou řadu pro nastavení výkonu. 
 
Ovládání přihlášené k patentu 
S každou další nádobou umístěnou na varné desce se objeví i další číselná řada. Pokud kuchař 
posune nádobu, číselná řada se i s aktuální úrovní výkonu posune společně s nádobím – tuto 
inteligentní detekci patentovala společnost Miele. Skutečnost, že se hrnce a pánve mohou 
pohybovat velmi tiše, je zajištěna funkcí SilentMove, dostupnou u modelů nejvyšší třídy. Zde 
se potisk nachází na spodní straně, místo obvyklého umístění na vrchní straně. Předpokladem 
je použití vysoce kvalitní transparentní sklokeramiky, která navíc podporuje minimalistický 
elegantní vzhled. Potisk je tak ještě méně nápadný. Kromě toho lze číselné řady a další funkce 
zobrazit i v bílé barvě (SmartSelect White). Celoplošné indukční varné desky jsou k dispozici v 
šířce 60, 80 nebo 90 cm. 
 
Univerzální kombinovatelnost a síťové propojení 
Se zavedením nových celoplošných varných desek dochází také ke změně generace na KM 
7000 u konvenčních indukčních varných desek s předdefinovanými varnými zónami. Téměř 
všechny varné desky budou zapojeny do mobilní aplikace Miele@mobile přes Wi-Fi. A téměř 
všechny mají oblíbenou funkci Con@ctivity, díky níž lze již více než deset let společně 
automaticky regulovat výkon odsavače par podle výkonu varných desek Miele. Se standardní 
hloubkou 52 cm lze nyní bezrámové modely prakticky bezproblémově kombinovat s varnými 
prvky řady SmartLine. Možné kombinace se nabízejí například s indukčním wokem, grilovací 
deskou tepan Yaki nebo odsavačem par integrovaným do pracovní desky. 
 
Foto 1: Pomocí inteligentní detekce pánve, která je k dispozici pouze u spotřebičů Miele, se 
číselná řada pohybuje ve zvolené úrovni výkonu při přesunu společně s nádobím. (Foto: 
Miele) 
Foto 2: Elegantní a puristická: nové indukční varné desky Miele ve vypnutém stavu. (Foto: 
Miele) 
 


